
KOMMT GUT AN. 

© 13.04.2021 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 22   Saalfeld <> Gera <> Leipzig  

gültig ab 06.09.2021 
  
Ab 06. September 2021 waren auf der Strecke Gera – Leipzig umfangreiche Bauarbeiten im Streckenabschnitt Pegau <> Leipzig-Knauthain 
geplant. Aus diesem Grund waren umfangreiche Fahrplanänderungen erforderlich und bereits in den Auskunftsmedien veröffentlicht. Nun wurden 
die Bauarbeiten abgesagt, sodass die Einschränkungen für den Zugverkehr entfallen. Wir nehmen deshalb die geplanten Fahrplanänderungen bei 
den Zügen zurück, bei denen es zu großen zeitlichen Verschiebungen gekommen wäre. 

Folgende Züge verkehren deshalb ab 06. September 2021 nicht wie bisher veröffentlicht, sondern mit dem gleichen Fahrplan wie in der ersten 
Jahreshälfte: 

RE 12; RB 22   Leipzig - Gera - Saalfeld

Änderungen Regelfahrplan; gültig ab 06.09.2021

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RE RE

80925 81011 80837 80837 80839 80839 80834 80836 80836 80840 80840

Verkehrstage: Sa+So täglich Mo-Fr 20.09. Mo-Fr Sa+So Verkehrstage: Mo-Sa Mo-Sa So Mo-Fr Sa+So

Leipzig Hbf. ab ... ... 5.08 5.08 6.09 6.09 Saalfeld (Saale) ab ... 5.15 ... 5.53 ...

Leipzig-Möckern ... ... 5.13 5.13 6.14 6.14 Unterwellenborn ... 5.19 ... 5.57 ...

Leipzig-Plagwitz ... ... 5.20 5.20 6.20 6.20 Könitz (Thüringen) ... 5.23 ... 6.01 ...

Leipzig-Knauthain ... ... 5.26 5.26 6.25 6.25 Krölpa-Ranis ... 5.27 ... | ...

Zwenkau-Großdalzig ... ... 5.34 5.34 6.32 6.32 Pößneck oberer Bf. ... 5.37 ... 6.07 ...

Pegau ... ... 5.39 5.39 6.37 6.37 Oppurg ... 5.41 ... 6.12 ...

Profen ... ... 5.43 5.43 6.42 6.42 Neunhofen ... x 5.45 ... x 6.16 ...

Zeitz an ... ... 5.51 5.51 6.50 6.50 Neustadt (Orla) ... 5.48 ... 6.19 ...

Zeitz ab ... ... 5.52 5.52 6.54 6.54 Triptis ... 5.56 ... 6.26 ...

Wetterzeube ... ... 6.04 6.04 x 7.02 x 7.02 Niederpöllnitz ... 6.01 ... 6.31 ...

Crossen (E.) Ort Hp. ... ... 6.09 6.09 7.06 7.06 Weida an ... 6.07 ... 6.37 ...

Crossen an der Elster ... ... x 6.10 x 6.10 7.13 7.13 Weida ab ... 6.08 ... 6.41 ...

Bad Köstritz ... ... 6.15 6.15 7.18 7.18 Wolfsgefärth Hp. ... x 6.12 ... x 6.44 ...

Gera-Langenberg ... ... x 6.18 x 6.18 x 7.20 x 7.20 Gera-Zwötzen ... 6.17 ... 6.48 ...

Gera Hbf. an ... ... 6.21 6.21 7.24 7.24 Gera Süd ... 6.20 ... 6.51 ...

Gera Hbf. ab 5.55 5.55 6.28 7.30 Gera Hbf. an ... 6.21 ... 6.53 ...

Gera Süd 5.57 5.57 6.30 7.32 Gera Hbf. ab 5.46 6.28 6.28 7.00 7.00

Gera-Zwötzen 6.00 6.00 6.33 7.35 Gera-Langenberg x 5.50 6.33 6.33 x 7.04 x 7.04

Wolfsgefärth Hp. | | x 6.36 x 7.38 Bad Köstritz 5.53 6.35 6.35 7.07 7.07

Weida an 6.06 6.06 6.39 7.42 Crossen an der Elster x 5.57 | | x 7.11 x 7.11

Weida ab 6.08 6.11 6.42 7.45 Crossen (E.) Ort Hp. 5.59 6.40 6.40 7.13 7.13

Niederpöllnitz 6.15 ... 6.48 7.52 Wetterzeube x 6.03 x 6.44 x 6.44 x 7.17 x 7.17

Triptis 6.20 ... 6.54 7.57 Zeitz Pbf. an 6.10 6.52 6.52 7.24 7.24

Neustadt (Orla) 6.27 ... 7.00 8.03 Zeitz Pbf. ab 6.11 6.54 6.54 7.25 7.25

Neunhofen x 6.29 ... x 7.03 x 8.06 Profen 6.19 7.03 7.03 7.34 7.34

Oppurg 6.34 ... 7.07 8.15 Pegau 6.23 7.07 7.07 7.38 7.38

Pößneck oberer Bf. 6.38 ... 7.12 8.20 Zwenkau-Großdalzig 6.28 7.12 7.12 7.43 7.43

Krölpa-Ranis 6.42 ... 7.15 8.23 Leipzig-Knauthain 6.35 7.20 7.20 7.51 7.51

Könitz (Thüringen) 6.46 ... 7.19 8.27 Leipzig-Plagwitz 6.39 7.26 7.26 7.56 7.56

Unterwellenborn 6.49 ... 7.23 8.31 Leipzig-Möckern 6.45 | | | |

Saalfeld (Saale) an 6.53 ... 7.27 8.36 Leipzig Hbf. an 6.49 7.36 7.36 8.09 8.09

Hof

Verkehrstage:

blaue Schriftfarbe = Zug verkehrt mit veränderten Fahrplanzeiten Mo-Sa = Zug verkehrt montags bis samstags

Sa+So = Zug verkehrt samstags und sonntags; auch 20.09.

Mo-Fr = Zug verkehrt montags bis freitags; nicht 20.09.

So = Zug verkehrt sonntags

nach

 
 
Alle anderen Züge der Erfurter Bahn verkehren so wie in den Fahrplanmedien bereits veröffentlicht. Bitte beachten Sie bitte, dass einzelne Züge 
dabei im Streckenabschnitt Gera <> Leipzig um wenige Minuten versetzt verkehren (im Vergleich zum Fahrplan bis 05.09.2021). 


